А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ______________________ 20___ г.                                                №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 30.03.2020 № 580

«О приостановлении назначения

проверок, в отношении которых

применяется положения Федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля»

В целях исполнения поручения Председателя Правительства Российской

Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, распоряжения Губернатора

Камчатского края от 27.03.2020 № 329-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2020 № 580 «О приостановлении назначения

проверок, в отношении которых применяется положения Федерального закона

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», следующие изменения:

1.1 в наименовании слово «применяется» заменить словом

«применяются»;

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Органам администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа приостановить до 01.05.2020 назначение проверок, в отношении

которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых

проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни,

здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, проверок в части организации и содержания мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, проверок,

результатом которых является выдача разрешений, лицензий, иных

документов, имеющих разрешительных характер.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителей органов администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, осуществляющих назначение проверок, в отношении

которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля».

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                  К.В. Брызгин

Исполнитель: Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

советник отдела по обеспечению деятельности административной комиссии Соколова Людмила

Александровна, тел. (4152) 303-100 (доб. 2306)